АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.03.2020
	№ 77

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 22.01.2019 № 9
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль четвёртого созыва от 28.11.2019 № 63 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район», решением Собрания депутатов Лихославльского района шестого созыва от 25.12.2019 № 23 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2020 год», администрация Лихославльского района постановляет:
1. Внести изменения в Положение о комиссии администрации Лихославльского района для принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования городское поселение город Лихославль и включения их в реестр, утверждённое постановлением администрации Лихославльского района от 22.01.2019 №9 (далее – Положение), изложив пункт 4 Положения в следующей редакции:

«4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

1) рассмотрение заявлений и обращений граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам:

а) согласования создания мест (площадок) накопления ТКО;

б) включения сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр;

2) организацию выездов на предполагаемые места сбора и накопления ТКО с целью их дальнейшего согласования;

3) внесение предложений, направленных на определение мест (площадок) накопления ТКО и их ликвидацию;

4) принятие решений:

а) о согласовании (либо отказе в согласовании) создания мест (площадок) накопления ТКО;

б) о включении (либо об отказе во включении) сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр;

в) об изменении имеющихся реестровых записей в связи изменением технического состояния места (площадки) накопления ТКО;

5) уведомление Заявителя о принятом решении комиссии.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района С.Н. Капытова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова